DECIDE: 

1. Se acceptă modificarea Statutului al S.R.L. „Servicii Comunale Ungheni”, prin majorarea 
capitalului social, conform raporturilor de evaluare, efectuate de către Camera de Comerț și Industrie a 
RM, filiala Ungheni, cu suma totală de 276000 lei (două sute șaptezeci și șase mii lei) lei. 
      2. Administratorul S.R.L. „Servicii Comunale Ungheni” va înregistra la IP ,,Agenția Servicii Publice’’ 
decizia de modificare a capitalului social, actul adițional, semnat ulterior de către administrator. 
 3. Controlul asupra executării prezentei decizii se atribuie primarului mun.

[...]

Luând în considerare scrisoarea cu privire aprobarea împrumutului și a grantului din partea Corporației 
Financiare Nordică de Mediu (NEFCO), 

Consiliul Municipal Ungheni, 

DECIDE: 

1. Se aprobă contractarea împrumutului de la Corporația Financiară Nordică de Mediu (NEFCO) - în 

sumă de 9.750.000 lei (nouă milioane șapte sute cincizeci mii lei), pe un termen de 5 (cinci) ani și a grantului 
E5P – în sumă de 245.000,00 euro, pentru realizarea proiectului „Sporirea eficienței energetice a Liceului 
Teoretic ”Ion Creangă” din orașul Ungheni, Republica Moldova”. 

2. Costul total al proiectului „Sporirea eficienței energetice a Liceului Teoretic „Ion Creangă” din 

orașul Ungheni, Republica Moldova” este estimat la 16.188.000,00 lei (șaisprezece milioane una sută optzeci și 
opt mii lei), din  care: 
- 9.750.000,00 MDL - din contul împrumutului contractat de la NEFCO; 
- 4.777.750,00 MDL – din grantul E5P; 
- 1.660.500,00 MDL - din surse proprii. 

3. Se aprobă următoarele condiții de contractare a împrumutului la Corporația Financiară Nordică de